
 

 

РЕШЕНИЕ № 177

13.08.2015 год                                                                                                г. Хабаровск

Комиссия Управления Федеральной антимонопольной службы по Хабаровскому
краю по контролю закупок в составе:

Председатель
Комиссии:

 

- <…>

 

- врио руководителя управления;

 

Члены Комиссии:

 

- <…>

 

- и.о. начальника отдела контроля
закупок;

 - <…>
- специалист-эксперт отдела контроля
закупок.

в присутствии представителей:

-<…>;

от заявителя (ООО «Гранд Моторз»):

-<…>;

от государственного заказчика Управления Судебного департамента в
Приморском крае, уведомленного надлежащим образом о времени и месте
рассмотрения жалобы представитель не явился, рассмотрев жалобу ООО «Гранд
Моторз»  и материалы дела № 7-1/298,

 

УСТАНОВИЛА:

В Управление Федеральной антимонопольной службы по Хабаровскому краю
поступила жалоба ООО «Гранд Моторз» (далее – заявитель) на действия
государственного заказчика Управления Судебного департамента в Приморском
крае при осуществлении закупки путем проведения электронного аукциона.

         По мнению заявителя, аукционная комиссия неправомерно определила
победителя в Аукционе, предложившего заведомо заниженную цену (снижение
реальной цены более чем на 40%, признал победителем участника,
неуполномоченного на выполнение предусмотренных закупочной документацией
работ по гарантийному обслуживанию автомобилей Opel и Chevrolet)

В рамках поступившей жалобы, на основании ст. 99 Федерального закона от
05.04.2013 № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг
для обеспечения государственных и муниципальных нужд» (далее - Закона о
контрактной системе в сфере закупок), Хабаровским УФАС России принято
решение о проведении внеплановой проверки. В процессе рассмотрения



представленных заказчиком и заявителем документов и информации установлено
следующее.

Извещение № 0320100020715000190 о проведении электронного аукциона
размещено на официальном сайте 09.07.2015.

Оператор электронной торговой площадки ЗАО «Сбербанк-АСТ»

Объект закупки – гарантийное техническое обслуживание и ремонт
автотранспорта для судов Приморского края.

Начальная (максимальная) цена контракта175 440 рублей 00 копеек.

В соответствии с протоколом рассмотрения первых частей заявок, поступили
заявки от трех участников закупки. Все заявки допущены к участию в электронном
аукционе.

Согласно протоколу проведения электронного аукциона, наименьшее
предложение о цене контракта сделал участник с порядковым номером один,
которое составило 99934  рублей 03 копейки.

В соответствии с протоколом подведения итогов электронного аукциона от
28.08.2015 рассмотрены вторые части заявок участников электронного аукциона и
принято решение о соответствии требованиям аукционной документации на ч.5 ст.
66 Закона о контрактной системе.

Исходя из отзыва государственного заказчика, жалобу он считает
необоснованной. На заседании Комиссии Хабаровского УФАС России
представители уполномоченного органа поддержали позицию, изложенную в
отзыве.

В результате изучения материалов дела № 7-1/298, исходя из конкретных
обстоятельств осуществления закупки, Комиссия Хабаровского УФАС России
приходит к следующим выводам.

На основании изложенного, руководствуясь ст.ст. 99, 106 Федерального закона от
05.04.2013 № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг
для обеспечения государственных и муниципальных нужд»,

 

РЕШИЛА:

Признать жалобу ООО «Гранд Моторз» на действия государственного заказчика
Управления Судебного департамента в Приморском крае при проведении
электронного аукциона по предоставлении гарантийного обслуживания и ремонта
автотранспорта для судов Приморского края – необоснованной.

Настоящее решение может быть обжаловано в Арбитражный суд Хабаровского
края в течение трех месяцев со дня его оглашения.

 

 




